
 OBJEKT: PŘÍSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY OÚ V BRANCE U OPAVY  

A VYBUDOVÁNÍ TECHNICKÉHO DVORA A PARKOVIŠTĚ  

STAVEBNÍK: Obec Branka u Opavy 

Bezručovo nábřeží 54, 74741 Branka u Opavy 

IČO: 47812303 

MÍSTO STAVBY:  parc.č.1/1 a 706 k.ú. Branka u Opavy 

STUPEŇ PROJEKTU: Dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení 

 

 

 

 

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY 

 

 

 

  

 

 

Ing. Pavel Beran 
kancelář: Hlavní 123/157, 747 06 Opava 

IČO: 06690483 | dat. schránka: jt5qckh 

www.beranpavel.cz | +420 724 733 071 

beran@jposluzby.cz | beran.po@email.cz  

 

DATUM: Listopad 2020 

 



 

 
 

 

Strana 2 (celkem 19) 
 

Obsah: 

a) Seznam použitých podkladů pro zpracování ................................................................................................................. 3 

b) Stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, popř. popisu a zhodnocení technologie 

a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě ................................................................................................ 4 

c) Koncepce Požárně bezpečnostního řešení .................................................................................................................... 5 

d) Rozdělení stavby do požárních úseků ............................................................................................................................ 6 

e) Stanovení požárního rizika, popř. ekonomického rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti a posouzení velikosti 

požárních úseků ............................................................................................................................................................ 6 

e.1 Výpočtové požární zatížení ....................................................................................................................................... 6 

e.2 Stanovení stupně požární bezpečnosti .................................................................................................................... 6 

e.3 Mezní rozměry požárních úseků .............................................................................................................................. 7 

f) Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich požární odolnosti ...................... 7 

g) Zhodnocení navržených stavebních hmot (stupeň hořlavosti, odkapávaní v podmínkách požáru, rychlost šíření po 

povrchu, toxicita zplodin hoření apod.) ......................................................................................................................... 9 

h) Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a stanovení počtu a druhů a počtu 

únikových cest, jejich kapacity provedení a vybavení .................................................................................................. 11 

h.1 Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu .............................................................................................. 11 

h.2 Nadimenzování únikových cest .............................................................................................................................. 11 

h.3 Provedení a vybavení únikových cest ..................................................................................................................... 12 

i) Stanovení odstupových, popř. bezpečnostních vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru, zhodnocení 

odstupových vzdáleností ve vztahu k okolní zástavbě, sousedním pozemkům a volným skladům .............................. 12 

j) Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších odběrných míst, popřípadě 

způsobu zabezpečení jiných hasebních prostředků u staveb, kde nelze použít vodu jako hasební látku ........................ 

 14 

j.1 Vnější požární voda ................................................................................................................................................. 14 

j.2 Vnitřní požární voda ................................................................................................................................................ 15 

k) Vybavení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpečnosti osob provádějících hašení 

požáru a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací, popř. nástupních ploch pro požární techniku ....... 15 

k.1 Přístupové komunikace ........................................................................................................................................... 15 

k.2 Nástupní plocha ....................................................................................................................................................... 16 

k.3 Zásahové cesty ........................................................................................................................................................ 16 

l) Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popřípadě dalších věcných prostředků požární 

ochrany nebo požární techniky ................................................................................................................................... 16 

l.1 Přenosné hasicí přístroje......................................................................................................................................... 16 

m)Zhodnocení technických, popř. technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, vzduchotechnická zařízení, 

vytápění apod.) z hlediska požadavků požární bezpečnosti......................................................................................... 17 

m.1 Elektroinstalace ....................................................................................................................................................... 17 

m.2 Vytápění ................................................................................................................................................................... 17 

m.3 Větrání ..................................................................................................................................................................... 18 

n) Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo snížení hořlavosti stavebních 

hmot  ......................................................................................................................................................................... 18 

o) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními, následně stanovení podmínek a 

návrh způsobu jejich umístění  a instalace do stavby .................................................................................................. 18 

p) Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně vyhodnocení nutnosti označení 

míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení ............................... 18 

p.1 Bezpečnostní značky a tabulky ............................................................................................................................... 18 

ZÁVĚR  ......................................................................................................................................................................... 19 

 



 

 
 

 

Strana 3 (celkem 19) 
 

Úvod 

Předmětem dokumentace je PŘÍSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY OÚ V BRANCE U OPAVY  

A VYBUDOVÁNÍ TECHNICKÉHO DVORA A PARKOVIŠTĚ situovaného na parc.č.1/1 a 706 k.ú. 

Branka u Opavy. 

Toto požárně bezpečnostní řešení posuzuje navrhované stavební úpravy (včetně osazení na 

pozemku stavebníka) ve vztahu k podmínkám požární bezpečnosti.  

a) Seznam použitých podkladů pro zpracování 

• ČSN 73 08 02 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty (vydaná 5/2009 + Z1 2/2013 + 

Z3 2/2020) 

• ČSN 73 08 04 Požární bezpečnost staveb - Výrobní objekty (vydaná 2/2010 + Z1 2/2013; Z2 

2/2015 + Z3 2/2020) 

• ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení (vydaná 7/2016) 

• ČSN 73 0831 Požární bezpečnost staveb - Shromažďovací prostory (vydaná 6/2011 + Z1 

2/2013 + Z2 2/2020) 

• ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb - Objekty pro bydlení a ubytování (vydaná 9/2010 + 

Z1 2/2013 + Z2 2/2020) 

• ČSN 73 0834 Požární bezpečnost staveb - Změny staveb (vydaná 3/2011 + Z1 7/2011; Z2 

2/2013) 

• ČSN 73 0835 Požární bezpečnost staveb - Budovy zdravotnických zařízení a sociální péče 

(vydaná 4/2006 + Z1 2/2013 + Z2 2/2020) 

• ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti šíření požáru 

vzduchotechnickým zařízením (vydaná 1/1996) 

• ČSN 73 08 42 Požární bezpečnost staveb – Zemědělské objekty 

• ČSN 73 0843 Požární bezpečnost staveb – Objekty spojů a poštovních provozů (vydaná 

7/2001 + Z1 4/2009 + Z2 2/2020) 

• ČSN 73 08 73 Požární bezpečnost staveb - Zásobování požární vodou (vydaná 6/2003) 

• ČSN 73 0875 Požární bezpečnost staveb - Stanovení podmínek pro navrhování elektrické 

požární signalizace v rámci požárně bezpečnostního řešení (vydaná 4/2011) 

• ČSN 73 08 18 Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektu osobami (vydaná 7/1997 + Z1 

10/2002) 

• ČSN 33 2130 Elektrotechnické předpisy. Vnitřní elektrické rozvody (vydaná 9/2009 + Z1 

12/2014) 



 

 
 

 

Strana 4 (celkem 19) 
 

• ČSN EN 62 305 Předpisy pro ochranu před bleskem (vydaná 9/2011) 

• ČSN 06 1008 Požární bezpečnost tepelných zařízení (vydaná 12/1997) 

• ČSN 65 0201 Hořlavé kapaliny - Prostory pro výrobu, skladování a manipulaci (vydaná 8/2003 

+ Z1 2/2006) 

• Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů 

• Vyhl. č. 246/2001 Sb. - Vyhláška o požární prevenci, ve znění Vyhl. č. 221/2014, vyhláška, 

kterou se mění vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 

státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) 

• Vyhl. č. 23/2008 Sb. - Vyhláška o technických podmínkách požární ochrany staveb 

• Vyhláška č. 268/2011 Sb., kterou se mění vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách 

požární ochrany staveb  

• Vyhláška č. 34/2016 Sb., Vyhláška o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty 

• Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby   

[P1] Projektová dokumentace zpracovaná 10/2020, Ing.arch. Petr Mlýnek, Janáčkova 351/14, 

74705 Opava – Malé Hoštice, ČKA 03331, IČ 70606269. 

b) Stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, 

popř. popisu a zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu 

k okolní zástavbě 

Jedná se o jeden areál OÚ Branka u Opavy, stavba bude členěna na tyto objekty: 

SO 01 – přístavba a stavební úpravy Obecního úřadu 

SO 02 – vybudování technického dvora 

SO 03 – parkoviště 

SO 01 – přístavba OÚ – jedná se o přízemní přístavbu k přízemnímu objektu stávající OÚ za 

účelem zvýšení standardu poskytování veřejných služeb na úroveň 21.st. 

Stávající část bude hmotově téměř zachována, do krovu a stropu se zasáhne minimálně, 

zásadně se ale zasáhne do stávajících otvorů, vnitřních příček a vnitřních povrchů a instalací. Po 

provedení přístavby bude rovněž zcela nově provedeno vnější opláštění původní stavby. 

Přístavba - nové zdivo bude provedeno z keramických nebo pórobetonových tvárnic tl. 300mm. 

Nová střecha bude pultová o sklonu cca 5° a zakousne se do stávající pultu o sklonu cca 15, 

strop bude řešen pouze jako SDK podhled zavěšený na konstrukci krovu, krytina z TPO fólie, 

oplechování TiZn nebo systémové k TPO fólii. 

Fasády bude provedena jako KZS s točenou omítkou zrna 1,5mm + částečně bude objekt 

obložen dřevěným obkladem (vodorovné modřínové lamely typu rhombus). 



 

 
 

 

Strana 5 (celkem 19) 
 

SO 02 – zázemí technického dvora – zde budou nově umístěny otevřené přístřešky pro 

skladování separovaného odpadu zejména za účelem re-use (tedy nového použití) a bude zde 

sklad materiálu obecní údržby. V samostatně umístěných buňkách pak bude kancelář 

pracovníka (1 osoba) zajišťující provoz re-use centra a další, tentokrát již uzavřené sklady. Buňky 

budou dodány jako hotové výrobky plnící funkci stavby, přístřešky budou provedeny z ocelové 

nosné konstrukce a opláštěny buď trapézovými plechem nebo (v případě přístřešku u vjezdové 

brány) bude střecha provedena jako dřevěná s vegetační vrstvou pro extenzivní zeleň. 

Přístřešek pro sklad RE-USE centra bude proveden jako ocelový – ocel. sloupky pevně kotvené 

do bet. patek, na kterých budou ocel. vaznice vynášející ocel. paždíky a krytinu z trapézového 

plechu. Přístřešek bude ze strany dvora otevřený, vně bude opláštěn plným trapézovým 

plechem 

Přístřešek pro sklad údržby OÚ (sklad materiálu – kanalizačního potrubí, sypké materiály, dlažba 

apod.) bude proveden z ocelových a dřevěných sloupků pevně kotvených do betonových patek, 

na ocel. sloupcích budou uloženy ocelové a dřevěné vaznice a na nich dřevěné krokve 

celoplošně zabedněny dřevěnými palubkami P+D tl.25mm, na kterých bude provedeno střešní 

souvrství extenzivní vegetační střechy. 

K přístřeškům bude samostatně osazeny tři kontejnery – samostatné výrobky plnící funkci 

stavby – 2 zcela uzavřené kontejnery budou sloužit jako sklady (pro vozík, pro nářadí apod.), 

třetí kontejner bude sloužit jako služební buňka – jednoduchá kancelář pracovníka OÚ 

zajišťujícího chod RE-USE centra. 

SO03 - úpravy komunikace – nové umístění betonových silničních obrub na jižní straně silnice, 

včetně jednořádku z žulové kostky a opravy ABS povrchu. 

Parkovací stání budou provedena z plastových zatravňovacích rohoží na hutněné pojízdné 

vrstvy. 

Nový chodník š.1500mm pak bude proveden z pochúzích hutněných vrstev a skládané 

betonové dlažby a bude lemován jednostranně zvýšenou zahradní obrubou. 

c) Koncepce Požárně bezpečnostního řešení 

Koncepce požárně bezpečnostního řešení spočívá v posouzení podmínek požární bezpečnosti 

výše zmíněných objektů v souladu s ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní 

objekty a ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb -  Výrobní objekt a také dle ČSN 73 0873 

Požární bezpečnost staveb – Zemědělské objekty. 

Ve skladových kontejnerech nebude ukládán nebezpečný odpad, hořlavé kapaliny či jiné 

nebezpečné odpady. V případě změny v používání a skladování nebezpečného odpadu, 

hořlavých kapalin apod. bude zpracováno dodatečné požárně bezpečnostní řešení a bude 

provedeno nové posouzení z hlediska požární ochrany. 



 

 
 

 

Strana 6 (celkem 19) 
 

SO 01 – přístavba a stavební úpravy Obecního úřadu je: 

- s konstrukčním systémem smíšeným (dle čl. 7.2.8 ČSN 73 0802) a  

- požární výškou h=hp=0,00m (jednopodlažní objekt). 

SO 02 – vybudování technického dvora je: 

- s konstrukčním systémem nehořlavým / smíšeným (dle čl. 7.2.8 ČSN 73 0802) a  

- požární výškou h=hp=0,00m (jednopodlažní objekty). 

Jednotlivé skladové kontejnery, přístřešek a buňka budou hodnoceny jako otevřená skládka s 

plochou do 600m2 od těchto ploch bude stanoveno pouze požární riziko a odstupové 

vzdálenosti. 

SO03 - úpravy komunikace líniová stavba nevytvářející žádné požární riziko – dále nebude 

řešeno. 

d) Rozdělení stavby do požárních úseků 

Řešené stavby budou tvořit požární úseky: 

N1.1 – Administrativní objekt SO 01 

N1.2 – Technický dvůr SO 02 

e) Stanovení požárního rizika, popř. ekonomického rizika, stanovení stupně 

požární bezpečnosti a posouzení velikosti požárních úseků  

e.1 Výpočtové požární zatížení  

N1.1 – Administrativní objekt SO 01 – dle tab. B.1 v souladu s čl. B.1.2 téže normy: pv  = 47,75 

kg/m2 

N1.2 – Technický dvůr SO 02 - technický dvůr je členěn na několik objektů – buňka, skladový 

kontejner, kontejner pro vozík, montované přístřešky pro re-use odpad a sklad obecní údržby 

s přední části využívanou jako pergola pro posezení – vzhledem k variantnímu požárnímu 

zatížení je na stranu bezpečnosti stanoveno požární riziko: 120 kg/m2. 

e.2 Stanovení stupně požární bezpečnosti 

N1.1 – Administrativní objekt SO 01 – dle tab. 8 ČSN 73 0802: I.SPB 

 



 

 
 

 

Strana 7 (celkem 19) 
 

e.3 Mezní rozměry požárních úseků 

f) Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska 

jejich požární odolnosti 

N1.1 – Administrativní objekt SO 01 

Požární odolnost stavebních konstrukcí budehodnocena pro I. stupeň požární bezpečnosti dle 

tab. 12 ČSN 73 0802 a příslušných ustanovení vyhlášky č. 23/2008 Sb. 

Pol. Stavební konstrukce I. NAVRHOVANÁ KONSTRUKCE A JEJÍ POŽÁRNÍ ODOLNOST 

1. 
Požární stěny a požární stropy, viz 8.2 a 
8.3, 

  

 a) v podzemních podlažích 30DP1 Nevyskytují se 

 b) v nadzemních podlažích 15+ Nevyskytují se 

 c) v posledním nadzemním podlaží 15+ Nevyskytují se 

 d) mezi objekty 30DP1 
Stávající cihelné zdivo tl. min. 300mm s požární odolností EI 
120 DP1 (Eurokódy) 

2. 
Požární uzávěry otvorů v požárních 
stěnách a požárních stropech, viz 8.5.1, 

  

 
a) v podzemních podlažích a ve všech 
podlažích mezi objekty 

15DP1 Nevyskytují se 

 b) v nadzemních podlažích 15DP3 Nevyskytují se 

 c) v posledním nadzemním podlaží 15DP3 Nevyskytují se 

3. Obvodové stěny, viz 8.4.1 a 8.4.10,   

 
a) zajišťující stabilitu objektu nebo jeho 
části 

  

   1) v podzemních podlažích 30DP1 Nevyskytují se 

   2) v nadzemních podlažích 15+ Nevyskytují se 

   3) v posledním nadzemním podlaží 15+1) 

Pórobetonové či keramické tvarovky min. tl. 300mm s požární 
odolností REW 180 (katalog výrobce) 
 
Stávající cihelné zdivo tl. min. 300mm s požární odolností EI 
120 DP1 (Eurokódy) 

 
b) nezajišťující stabilitu objektu nebo jeho 
části (bez ohledu na podlaží) 

15+2) Nevyskytují se 

4. Nosné konstrukce střech, viz 8.7.2  151) 

Požární odolnost nosné konstrukce střechy je pouze 
doporučena, avšak pro dodržení požadavku čl. 8.2.4 ČSN 73 
0802 (požární stěny se musí vždy stýkat s požárním stropem) 
bude v našem případě tento požární strop tvořit SDK podhled, 
vykazující jako podhled dřevěné konstrukce střechy požární 
odolnost REI 15* 

5. Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku,   

Požární úsek 
Skutečné rozměry 

PÚ (m2) 
Mezní rozměry PÚ (m2) – 

tab. 10 ČSN 73 0802 
Status 

N1.1 – Administrativní 
objekt SO 01 

90,7 3600 VYHOVUJE 



 

 
 

 

Strana 8 (celkem 19) 
 

které zajišťují stabilitu objektu, viz 8.7.1 a 
8.7.2 

 a) v podzemních podlažích 30DP1  

 b) v nadzemních podlažích 15 Nevyskytují se 

 c) v posledním nadzemním podlaží 151) 

Stávající cihelné zdivo tl. min. 300mm s požární odolností REI 
120 DP1 (Eurokódy) 
 
Pórobetonové či keramické tvarovky min. tl. 450mm s požární 
odolností REW 180 (katalog výrobce) 

6. 
Nosné konstrukce vně objektu, které 
zajišťují stabilitu objektu (bez ohledu na 
podlaží), viz 8.7.3 

151) Nevyskytují se 

7. 
Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku, 
které nezajišťují stabilitu objektu, viz 8.7.5 

151) 
 

8. 
Nenosné konstrukce uvnitř požárního 
úseku, viz 8.8.1 

- Příčky jsou bez požadavku na požární odolnost 

9. 
Konstrukce schodišť uvnitř požárního 
úseku, které nejsou součástí chráněných 
únikových cest, viz 8.9 

- Nevyskytují se 

10. 
Výtahové a instalační šachty, viz 8.10 až 
8.13 

 Nevyskytují se 

 
a) šachty evakuačních a požárních výtahů 
a šachty ostatní (např. instalační), jejichž 
výška přesahuje 45 m 

 
 

   1) požárně dělící konstrukce 
podle 

položky 1 
 

 
  2) požární uzávěry otvorů v požárně 
dělících konstrukcích 

podle 
položky 2 

 

 
b) šachty ostatní (výtahové, instalační 
apod.), jejichž výška je 45 m a menší 

  

   1) požárně dělící konstrukce 30DP2  

 
  2) požární uzávěry otvorů v požárně 
dělicích konstrukcích 

15DP2  

11. Střešní pláště, viz 8.15 - Bez požadavku na požární odolnost 

12. 
Jednopodlažní objekty, viz 8.1.1 (staticky 
nezávislé) 

statický 
nezávislé 

Nevyskytují se 

 a) požární stěny 30DP1  

 
b) požární uzávěry otvorů v požárních 
stěnách 

15DP1  

 

c) svislé požární pásy v obvodových 
stěnách mezi objekty a obvodové stěny, 
pokud mají být bez požárně otevřených 
ploch 

15DP1 

 

*konkrétní složení SDK konstrukcí zvyšujících požární odolnost bude provedeno projektantem 

stavební části ve spolupráci s realizační společností v návaznosti na konkrétní instalovaný 

systém (např. KNAUF). Montážní společnost zpracuje prohlášení o shodě s požadovanou 

požární odolností, stavebník tento protokol předloží zástupci HZS při závěrečné dohlídce stavby, 

před uvedením stavby do provozu.  

Navrhované a stávající konstrukce jsou vyhovující pro daný I. SPB. 

 



 

 
 

 

Strana 9 (celkem 19) 
 

N1.2 – Technický dvůr SO 02 

Stavební konstrukce musí vykazovat požadavky z hlediska požární odolnosti dle tab. 10 ČSN 73 

0804 a příslušných ustanovení vyhlášky č. 23/2008 Sb. 

 

Navrhovaný stavební objekty jsou jednopodlažními objekty – bez vyskytujících se požárních 

stěn, pásů a požárních uzávěrů (pol. 13, tab. 10 ČSN 73 0804). K této skutečnosti bude 

přihlíženo při stanovení odstupových vzdáleností, kdy jednotlivá průčelí objektů budou 

považována za požárně otevřenou plochu. 

g) Zhodnocení navržených stavebních hmot (stupeň hořlavosti, odkapávaní 

v podmínkách požáru, rychlost šíření po povrchu, toxicita zplodin hoření 

apod.) 

Na povrchové úpravy stavebních konstrukcí není navrženo hmot, které by nesplňovaly 

požadavky na šíření plamene po povrchu. Nátěry do 2 mm tloušťky není nutné posuzovat. 

Těsnění prostupů kabelů a potrubí bude provedeno dle čl. 11.1, ČSN 73 0802 při dodržení 

podmínek čl. 6.2, ČSN 73 0810. 

Prostupy rozvodů dle čl. 11.1, ČSN 730802: 

Rozvodná potrubí a jejich příslušenství, sloužící k rozvodu nehořlavých látek pro technická 

zařízení nevýrobních stavebních objektů nebo pro technologické účely těchto objektů, mohou 

prostupovat požárně dělící konstrukcí při dodržení podmínek 6.2, ČSN 730810, a to: 

a) potrubí světlého průřezu do 40 000mm2 (bez ohledu na hořlavost použitého materiálu) 

bez dalších opatření; 

b) potrubí světlého průřezu nad 40 000mm2 je ze stavebních výrobků třídy reakce na oheň 

A1 nebo A2 (nehořlavé stavební výrobky) a jeho případná izolace je alespoň do 

vzdálenosti 1000mm od obou lící požárně dělící konstrukce také z nehořlavých 

stavebních výrobků. 

Potrubí světlého průřezu nad 40 000mm2 a jejich příslušenství z hořlavých stavebních výrobků 

nesmí být volně vedena požárním úsekem a musí být: 

1) zabudována ve stavební konstrukci druhu DP1, nebo jinak požárně chráněna, např. krycí 

vrstvou o požární odolnosti alespoň 30 minut, nebo 

2) umístěna v instalační šachtě nebo kanálu 

Prostupy rozvodů dle čl. 6.2, ČSN 730810: 

Prostupy rozvodů a instalací (vodovodů, kanalizací, plynovodů, vzduchovodů), technických a 

technologických zařízení, elektrických rozvodů (kabelů, vodičů) apod. mají být navrženy tak, aby 

co nejméně prostupovaly požárně dělícími konstrukcemi. Konstrukce, ve kterých se vyskytují 

tyto prostupy, musí být dotaženy až k vnějším povrchům prostupujících zařízení, a to ve stejné 



 

 
 

 

Strana 10 (celkem 19) 
 

skladbě a se stejnou požární odolností jakou má požárně dělící konstrukce. Požárně dělící 

konstrukce může být případně i zaměněna (upravena) v dotahované části k vnějším povrchům 

prostupů za předpokladu, že nedoje ke snížení požární odolnosti konstrukce. 

Prostupy musí být také navrženy a realizovány v souladu s ČSN 73 0802, ČSN 73 0804, ČSN 65 

0201, v případě vzduchotechnických zařízení v souladu s ČSN 73 0872 a dalšími ustanoveními 

souvisejícími s prostupy v ČSN 73 08xx. 

Těsnění se provádí: 

a) realizací požárně bezpečnostního zařízení - výrobku (systému) požární přepážky nebo 

ucpávky (v souladu s ČSN EN 13501-2+A1:2010, čl. 7.5.8), nebo 

b) dotěsněním (např. dozděním, popř. dobetonováním) hmotami třídy reakce na oheň A1 

nebo A2 v celé tloušťce konstrukce a to pouze pokud se nejedná o prostupy 

konstrukcemi okolo chráněných únikových cest (nebo okolo požárních nebo 

evakuačních výtahů) a zároveň v případech specifikovaných dále. 

 

Podle bodu b) lze postupovat pouze v následujících případech: 

1) Jedná se o prostup zděnou nebo betonovou konstrukcí (např. stěnou nebo stropem) a 

jedná se maximálně o 3 potrubí s trvalou náplní vodou nebo jinou nehořlavou kapalinou 

(např. teplá nebo studená voda, topení, chlazení apod.). Potrubí musí být třídy reakce 

na oheň A1 nebo A2, anebo musí mít vnější průměr potrubí max. 30mm. Případné 

izolace potrubí v místě prostupů (pokud jsou) musí být nehořlavé, tj. třídy reakce na 

oheň A1 nebo A2 a to s přesahem minimálně 500mm na obě strany konstrukce; nebo 

2) jedná se o jednotlivý prostup jednoho (samostatně vedeného) kabelu elektroinstalace 

(bez chráničky apod.) s vnějším průměrem do 20mm. Takovýto prostup smí být nejen 

ve zděné nebo betonové, ale i v sádrokartonové nebo sendvičové konstrukci. Tato 

konstrukce musí být dotažena až k povrchu kabelu shodnou skladbou. 

 

K požárně utěsněným prostupům dle bodu a) musí být dle vyhlášky č. 246/2001 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, umožněn přístup k pravidelným kontrolám. 

Podle bodu b) se za samostatné posuzují prostupy, mezi nimiž je vzdálenost alespoň 500mm. 

Nově přistavované obvodové konstrukce budou zatepleny kontaktním zateplovacím systémem 

EPS o tl. 150mm v souladu s čl. 3.1.3.1 ČSN 73 0810. Objemová hmotnost polystyrenu PSB je 

výrobcem uváděna v rozmezí 13,5 – 18 kg/m3 – v případě posouzení požární otevřenosti 

obvodových konstrukcí je uváděna nejvyšší hodnota (hodnota instalovaných PSB je 18 kg/m3), 

hodnota objemové hmotnosti polystyrenu spolu s dalšími technickými parametry 

instalovaného systému budou součástí prohlášení o shodě vyhotoveným stavební firmou 

provádějící instalaci systému. 

- Posouzení požární otevřenosti stavebních konstrukcí: 



 

 
 

 

Strana 11 (celkem 19) 
 

Výhřevnost izolačních desek vnějšího obkladu objektu = 105,3 MJ/m2 (18kg/m3 x 0,15 x 39 

MJ/m2). Výhřevnost izolačních desek je nižší než 150 MJ/m2 – zcela požárně uzavřená plocha 

bez udání odstupové vzdálenosti (ČSN 73 0802, čl. 8.4.5.). 

Stávající nezateplená obvodová konstrukce bude opláštěna modřínovým obkladem o max. tl. 

24mm: 

Výhřevnost modřínového vnějšího obkladu objektu = 147,9 MJ/m2 (4601 kg/m3 x 0,024m 

x 13.4 MJ/m2). Výhřevnost izolačních desek je nižší než 150 MJ/m2 – zcela požárně 

uzavřená plocha bez udání odstupové vzdálenosti (ČSN 73 0802, čl. 8.4.5.). 

h) Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a 

majetku a stanovení počtu a druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity 

provedení a vybavení 

h.1 Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu 

Jedná se klasický zásah v objektu, kdy použitá hasební látka je voda a nepředpokládají se žádné 

komplikace při vedení zásahu. Evakuace z řešeného požárního úseku bude po nechráněných 

únikových cestách vedoucích dveřmi přímo na volné prostranství. 

h.2 Nadimenzování únikových cest 

N1.1 – Administrativní objekt SO 01 

Počet osob vyskytujících se v řešeném požárním úseku (v celém objektu administrativy) dle ČSN 

73 0818: 24 osob (pol. 1.1.1 + 1.1.2). 

Evakuace osob z objektu je měřena od vstupních dveří do řešeného požárního úseku v souladu 

s čl. 9.10.2 ČSN 73 0802 – v prostoru požárního úseku se nevyskytuje více jak 40 osob (v celém 

objektu 24 osob), plocha místnosti <100m2 (celková užitná plocha požárního úseku činí 90,7m2) 

a z kteréhokoliv místa požárního úseku je vchod do objektu vzdálen <15m (skutečnost max. 

8m), evakuace možná dveřmi na volné prostranství před samotný objekt, počátek úniku měřen 

v ose vstupních dveří do objektu => evakuace osob je vyhovující. 

Vyhodnocení šířky úniku (na stranu bezpečnosti) v nejužším místě tj. dveře o šíři 0,9m: 

u=(E/K).s = (24/60)/.1 = 0,4 úp = 1úp tj. 0,55m => šířka úniku je vyhovující 

Evakuace osob z řešeného požárního úseku vyhovuje požadavkům dle ČSN 73 0802. 

 

 

 
1 http://drevorubec.cz/prodej-dreva/objemova-hmotnost-dreva 



 

 
 

 

Strana 12 (celkem 19) 
 

N1.2 – Technický dvůr SO 02 

Evakuace osob z těchto prostor je možná trvale otevřeným průčelím s dobrou evakuací, délka 

úniku je do 15m z pod řešeného přístřešku či skladu. Osoby zde budou jen nárazově v případě 

přivezení či vyzvednutí věcí.  

h.3 Provedení a vybavení únikových cest 

Únikové cesty budou trvalé volné bez skladování hořlavých látek a bez překážek s dodržením 

požadovaných šířek komunikačních tras. Stávající otevírání dveří je vyhovující.  

Pokud se východové dveře do administrativního objektu budou v případě výskytu osob 

zamykat, budou opatřeny kování EN 179 – Panikovým kováním.  

Únikové cesty budou označeny luminiscenčním značením v souladu s ISO 3864-1 všude tam, 

kde není přímo viditelný východ na volné prostranství. Únikové východy budou označeny 

nápisem únikový východ. Veškeré únikové cesty z jednotlivých částí objektu, musí být trvale 

volné, zřetelně označeny a vysměrovány dle ČSN ISO 3864-1 (ČSN 01 8013). Osazení nouzových 

svítidel je pouze doporučeno dle čl. 9.15.1 ČSN 73 0802. 

Provedení materiálů na únikových cestách budou provedeno tak, aby neodpadávaly  

a neodkapávaly. 

i) Stanovení odstupových, popř. bezpečnostních vzdáleností a vymezení požárně 

nebezpečného prostoru, zhodnocení odstupových vzdáleností ve vztahu 

k okolní zástavbě, sousedním pozemkům a volným skladům 

Střešní plášť dle čl. 8.15.4 b) ČSN 73 0802 není požárně otevřenou plochou a odstupová 

vzdálenost se od něj nestanovuje.  

Odstupové vzdálenosti od otvorů v obvodových stěnách byly určeny výpočtem z hustoty 

tepelného toku v souladu s ČSN 73 0802/04.  

Hustota tepleného toku je určena výpočtovým požárním zatížením zvýšené o 5 (kg/m2, min) u 

konstrukčních systémů smíšených, o 10 (kg/m2, min) u hořlavých (DP2) a 15 (kg/m2, min) u 

hořlavých (DP3) dle čl. 10.4.4 a) ČSN 73 0802 popř. čl. 11.4.4 a) a b) ČSN 73 0804. 

V případě výskytu se jednotlivých požárně otevřených ploch – dveří a oken – blízko sebe tj. je - li 

hodnota - součet odstupů od jednotlivých otvorů vynásobena součinitelem 0.6 - větší než 

vzájemná vzdálenost mezi jednotlivými otvory, budou tyto otvory hodnoceny jak sdružené 

otvory dle čl. 10.4.8.1 ČSN 73 0802 popř. 11.4.9.1 ČSN 73 0804. 

Požárně nebezpečný prostor bude zakreslen pro největší odstupovou vzdálenost v daném 

průčelí – v tabulce odstupů níže zaznačeno tučně. 

 



 

 
 

 

Strana 13 (celkem 19) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Požárně nebezpečný prostor zasahuje na obvodovou stěnu jiného požárního úseku, která je 

zděná nezateplená druhu DP1 => vyhovuje čl. 10.2.2 ČSN 73 0802 

Požárně nebezpečný prostor také zasahuje na objekt Cetinu, který je jednopodlažní, zděný a 

bez požárně otevřených ploch => vyhovující. 

Poznámka: 

Jednotlivé objekty technického dvora a stávající objekt skaldu a garáží můžeme považovat za 

sdružení objektů vzájemně provozně souvisejících o celkové ploše <5000m2 a jednotlivé 

odstupové vzdálenosti mohou zasahovat vzájemně na tyto objekty – čl. 5.2.5 ČSN 73 0804. 

 

sálavá plocha 
rozměry 

% Sálání pv (kg/m2)  
odstup  

v přímém 
směru (m) š. (mm) v. (mm) 

Okno sociálky  2750 750 100 47,75+5 1,72 

Vstup 1650 2280 100 47,75+5 2,51 

Okno kancelář + 
sekretariát 

2300 1250 100 47,75+5 2,17 

Okna kancelář 1750 1250 100 47,75+5 1,92 

Okno do dvora 
kanceláře  

3000 1250 100 47,75+5 2,43 

Dveře do dvora 1000 2280 100 47,75+5 1,91 

Sdružené otvory 5000 2280 53 47,75+5 2,75* 

Kontejner pro vozík 2000 2000 100 50 2,56 

Kontejner pro vozík 4400 2000 100 50 3,69 

Obytná buňka – 
kancelář pracovníka 

3000 2200 100 45 3,17 

Obytná buňka – 
kancelář pracovníka 

1800 2200 100 45 2,46 

Skladový kontejner 1650 2200 100 120 3,1 

Skladový kontejner 2000 2200 100 120 3,42 

Montovaný 
přístřešek re-use 

5000 2000 100 120 5,02 

Montovaný 
přístřešek re-use 

10500 2000 100 120 6,75 

Sklad údržby 6000 2000 100 120 5,43 

Pergola 3760 2000 100 15+15 1,81 

Pergola 2600 2000 100 15+15 1,57 

Pergola 2900 2000 100 15+15 1,64 



 

 
 

 

Strana 14 (celkem 19) 
 

Požárně nebezpečný prostor leží na:  

 

 

 

 

Sousední objekty - opačné odstupy k hodnoceným objektům 

Do dvora směřují okna stávajícího objekty kulturního sálu o max. odstupové vzdálenosti max. 

5m. Námi řešené objekty jsou více vzdálené. 

Ostatní objekty jsou vzdáleny více jak 20m s menšími odstupovými vzdálenostmi. 

Závěr: 

Požárně nebezpečný prostor vymezený odstupovými vzdálenostmi jednotlivých hodnocených 

požárně otevřených ploch objektu nezasahuje na sousední pozemky – vyjma ploch veřejných – 

stavebníka. 

V požárně nebezpečném prostoru neleží žádné stavební objekty. Požárně otevřené plochy 

objektu neleží v požárně nebezpečném prostoru stavebních objektů okolní zástavby.  

j) Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních 

a vnějších odběrných míst, popřípadě způsobu zabezpečení jiných hasebních 

prostředků u staveb, kde nelze použít vodu jako hasební látku 

j.1 Vnější požární voda 

Dle tab. 1 a 2 ČSN 73 0873 je pro požární zásah zapotřebí venkovní požární hydranty ve 

vzdálenosti max. 150m od objektu, osazených na vodovodním potrubí DN 100 mm pro všechny 

PÚ v objektu jsou v kategorii o ploše PÚ do 120m2 ≤ 1000m2 nevýrobního charakteru. 

Požadované množství vody je 6l/s. Další možností zásobování venkovní požární vodou je požární 

nádrž, popř. přírodní zásobárna vody, o objemu min. 22 m3 vody, umístěná ve vzdálenosti max. 

600 m od objektu. 

Za vnější zdroj požární vody můžeme považovat podzemní hydrant DN 100 vzdálen 150m od 

řešených objektů. 

par. č. Vlastník 

1/1, 706, 1/3 Parcely ve vlastnictví stavebníka 



 

 
 

 

Strana 15 (celkem 19) 
 

 

j.2 Vnitřní požární voda 

Požární úsek nemusí být vybaven systémem vnitřní požární vody, pokud se v objektu nenachází 

více jak 20 osob či pxS <9000 nebo dle čl. 4.4 b)5) ČSN 73 0873. 

Hodnocený požární úsek N1.1 – Administrativní objekt SO 01 nemusí být vybaven, v souladu 

s ČSN 73 0873, vnitřními zdroji požární vody (p x S= 4330,9 < 9000). 

V objektech technického dvora nebude instalován v souladu s ČSN 73 0873 vnitřní zdroj požární 

vody, objekty jsou s dobrou evakuací osob. Pro případný prvotní zásah budou použity hasicí 

přístroje. 

k) Vybavení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění 

bezpečnosti osob provádějících hašení požáru a záchranné práce, zhodnocení 

příjezdových komunikací, popř. nástupních ploch pro požární techniku 

k.1 Přístupové komunikace 

K objektu musí v souladu s čl. 12.2.1 ČSN 73 0802 vést přístupové komunikace umožňující příjezd 

požárních vozidel k objektu. Za přístupovou komunikaci se v souladu 12.2.2 ČSN 73 0802 a čl. 

13.2.3 ČSN 73 0804 považuje nejméně jednopruhová silniční komunikace (viz ČSN 73 6100) se 



 

 
 

 

Strana 16 (celkem 19) 
 

šířkou vozovky nejméně 3,00 m. Pro projektování těchto komunikací platí především ČSN 73 

6101 nebo ČSN 73 6110; pro navrhování konstrukcí vozovek platí ČSN 73 6114.  

Je-li přístupová komunikace navržena jako jednopruhová (jeden jízdní pruh), musí být 

projektovým řešením zajištěn zákaz odstavení a parkování vozidel; je-li navrženo více pruhů, 

musí být tento zákaz zajištěn alespoň na jednom jízdním pruhu. Doporučuje se, aby 

jednopruhová komunikace byla v místech požárních hydrantů rozšířena tak, aby umožňovala 

odstavení požárního vozidla. Komunikace musí být provedena pro alespoň jednorázové použití 

vozidlem, jehož tíha na nejvýše zatíženou nápravu je nejméně 100 kN. Přístupová komunikace 

musí vést do vzdálenosti max. 20 m od vstupů do objektu, kterými se předpokládá vedení 

požárního zásahu, v případě rodinných domů je tato vzdálenost 50m od každé budovy, popř. 

souvislé skupiny budov (ke které by se dala jednopodlažní část objektu funkčně přirovnat). Každá 

neprůjezdná jednopruhová komunikace delší než 50m musí mít na konci smyčkový objezd nebo 

plochu umožňující otáčení vozidla. 

Z hlavní komunikace ul. Bezručovo nábřeží o min. š. 5,5m a výšky bez omezení se sjíždí z této 

komunikaci bránou do areálu obce, která bude o min. š. 3,5m a výšky min. 4,1m. Tato 

vnitroareálová komunikace není delší jak 50m. Objekty jsou v bezprostřední vzdálenosti od této 

komunikace. 

k.2 Nástupní plocha 

Objekt nemusí být vybaven nástupní plochou, v případě, že je výšky <12m dle požadavku čl. 

12.4.4., ČSN 73 0802 a čl. 13.4 ČSN 73 0804.  

Nástupní plocha není požadována (výška objektů je nižší než 12 metrů). 

k.3 Zásahové cesty 

U objektů s požární výškou do 22,5 m, u kterých je možno provést požární zásah vnější strany 

objektu, nemusí být v souladu s ČSN 73 0802/04 zřízeny vnitřní zásahové cesty – vnitřní zásahové 

cesty nebudou uvnitř objektu stavby navrhovány. 

Přístup na střechu objektů se v souladu s čl. 12.6.2 ČSN 73 0802 a čl. 13.7 ČSN 73 0804 

nepožaduje => objekty s výškou menší než 9 m. 

l) Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popřípadě 

dalších věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky 

l.1 Přenosné hasicí přístroje 

Posuzovaný požární úsek N1.1 – Administrativní objekt SO 01 musí být vybaven, v souladu 

s požadavky čl. 12.8 ČSN 73 0802 a vyhl. č. 23/2008 Sb.,  

n=0,15(S· a· c)1/2 = 0,15(90,7 . 1 . 1) 1/2 = 1,42 = tj. 2ks 

- 2 ks práškového hasicího přístroje s 6 kg hasiva a hasební schopností min. 21A.  



 

 
 

 

Strana 17 (celkem 19) 
 

V buňce pracovníka budou umístěny dva hasicí přístroje: 

- 1ks práškového hasicího přístroje s 6 kg hasiva a hasební schopností min. 21A 

- 1ks sněhového hasicího přístroje (CO2) s minimální hasicí schopností 55B pro hašení el. 

zařízení 

Přenosný hasicí přístroj musí být instalován na dobře přístupném místě tak, aby se rukojeť 

přístroje nacházela max. 1.5 m nad podlahou. Hasicí přístroj musí být zajištěn proti pádu. 

m) Zhodnocení technických, popř. technologických zařízení stavby (rozvodná 

potrubí, vzduchotechnická zařízení, vytápění apod.) z hlediska požadavků 

požární bezpečnosti 

m.1 Elektroinstalace 

Elektroinstalace bude provedena v souladu do daného prostředí v jednotlivých prostorech 

objektu. Správnost provedení elektroinstalace bude dokladováno revizní zprávou elektro, která 

bude předložena při kolaudačním řízení.  

Pro všechny prostory budou určeny vnější vlivy dle ČSN 33 2000-5-51 ed. 3. O určení vnějších 

vlivů a o opatřeních, která určené vnější vlivy podmiňují, musí být písemný doklad, protokol 

o určení vnějších vlivů (Příloha NB ČSN 33 2000-5-51 ed. 3:2009). Protokol je součástí dokladové 

části dokumentace, která musí být po dobu životnosti zařízení, provozu či objektu uložena 

a předkládána při periodických či jiných revizích elektrického zařízení. 

Elektroinstalace - musí být provedena dle platných technických norem a předpisů.  

Pro instalační rozvody nesloužící pro požární zabezpečení objektu budou provedeny kabely 

samozhášivé, Eca => vyhovující. 

Hlavní rozvaděč elektro bude instalován v blízkosti hlavního vstupu do řešeného objektu 

administrativy do vzdálenosti 5m od vchodu a viditelně! Rozvaděč elektro bude označen 

bezpečnostními značkami vč. označení „hlavní vypínač el. energie“. Tlačítko TOTAL STOP není 

požadováno. Objekty dvora budou napojeny na el. proud objektu SO01. 

m.2 Vytápění  

Vytápění administrativního objektu bude pomocí plynového kondenzačního kotle o výkonu 

<70kW, ten bude napojen dle pokynu výrobce a dle požadavků níže do systémového 

komínového tělesa. 

Odvod spalin od lokálních spotřebičů paliv je třeba provést v souladu s požadavky ČSN 73 4201. 

Spalinové cesty musí být dále provedeny v souladu s pokyny výrobce uvedenými v technické 

dokumentaci pro příslušný druh (typ) spotřebiče. Případná izolace prostupů musí být z 

nehořlavých hmot třídy reakce na oheň A1. Provedení každého komínového tělesa bude 



 

 
 

 

Strana 18 (celkem 19) 
 

odpovídat požadavkům ČSN EN 1443 - Komíny - Všeobecné požadavky. Umístění, provoz 

tepelného spotřebiče, včetně spalinové cesty musí odpovídat požadavkům ČSN 06 1008 Požární 

bezpečnost tepelných zařízení.  

Před zahájením provozu musí být provedena revize spalinové cesty ve smyslu Zák. č. 133/1985 

Sb. a Vyhl. č. 34/2016 Sb. 

Zázemí pracovníka dvoru nebude temperováno, max. v zimních měsících v případě provozu 

bude pro rychlé vytopení buňky použit el. přímotop - bez dalších požadavků z hlediska požární 

ochrany. 

m.3 Větrání  

Větrání všech místností a prostor je řešeno přirozeně okny - bez dalších požadavků z hlediska 

požární ochrany. 

n) Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních 

konstrukcí nebo snížení hořlavosti stavebních hmot 

Požární odolnost pro dodržení požadavku bude zajištěna instalovaným SDK podhledem pro 

dodržení požadované pož. odolnost REI 15 (např. KNAUF bílý tl. 12,5mm). Konkrétní složení SDK 

konstrukcí zvyšujících požární odolnost bude provedeno projektantem stavební části ve 

spolupráci s realizační společností v návaznosti na konkrétní instalovaný systém (např. KNAUF). 

Montážní společnost zpracuje prohlášení o shodě s požadovanou požární odolností, stavebník 

tento protokol předloží zástupci HZS při závěrečné dohlídce stavby, před uvedením stavby do 

provozu. 

o) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními 

zařízeními, následně stanovení podmínek a návrh způsobu jejich umístění  

a instalace do stavby 

Objekt administrace a objekty dvora nebudou vybaveny systémem EPS, ZOKT, SHZ dle ČSN 73 

0802/04/72. 

p) Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, 

včetně vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné 

prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení 

p.1 Bezpečnostní značky a tabulky 

V hodnoceném stavebním objetu budou viditelně označeny hlavní uzávěry a vypínače energií - 

voda, plyn, elektro dle zásad uvedených v ČSN EN ISO 7010.  

Rovněž také bude označeno umístění přenosných hasicích přístrojů pokud budou umístěny ve 

skříni či pod obkladem apod. a také hlavní vypínač proudu a hlavní uzávěry vody a plynu. 



 

 
 

 

Strana 19 (celkem 19) 
 

ZÁVĚR 

Tato dokumentace byla zpracována na základě projektové dokumentace [P1], pro 

potřeby realizace PŘÍSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY OÚ V BRANCE U OPAVY A VYBUDOVÁNÍ 

TECHNICKÉHO DVORA A PARKOVIŠTĚ v rozsahu daném odst. 2, § 41, vyhlášky č. 246/2001 Sb., 

Vyhláška o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru 

(vyhláška o požární prevenci).  

Před uvedením stavby do užívání musí být předloženy doklady v souladu s Vyhl. MV č.246/2001 

Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška 

o požární prevenci): 

▪ k navrhovaným požárně bezpečnostním zařízením ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. = Přenosné hasicí přístroje P6 3x 21A + CO2 1x 55B. 

▪ o montáži a kontrole provozuschopnosti požárně bezpečnostních zařízení. = Přenosné 

hasicí přístroje P6 3x 21A + CO2 1x 55B. 

▪ o provedených revizích. = Elektroinstalace, Spalinová cesta. 

▪ Oprávnění a doklad o dodržení požadovaní požární odolnosti. = SDK podhled střešní 

konstrukce administrativního objektu – REI 15. 

Při výstavbě smí být použity pouze atestované a certifikované systémy schválené pro použity v 

ČR s průkazem shody dle zákona č. 22/1997 Sb. v platném zněni a dle souvisejících zákonů. 

Splněním výše uvedených požadavků objekt vyhoví zákonu č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, prováděcím vyhláškám navazujícím technickým normám v oblasti 

požární bezpečnosti staveb. 

 


